
»

I Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
______________________________ школа №2 г.Алагира______________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

О подготовке обучающихся к муниципальному этапу ВсОШ 
в 2023/24 учебном году

от 05.10.2023 0-218.2
дата приказа № приказа

В целях создания условий для качественной подготовки обучающихся к муниципальному 
этапу Всероссийской олимпиаде школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график по подготовке обучающихся МБОУ СОШ №2 г.Алагира к 
муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году. 
(Приложение 1).

2. Учителям-предметникам изучить методические рекомендации Минпросвещения об 
олимпиаде по предметам. Выстроить подготовку учеников с учётом типов заданий, которые 
приведены в рекомендациях.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: и.о.директора
ДОЛЖНОСТЬ

Сидомонидзе Фатима Николаевна
ФИО (расшифровка подписи)



Приложение 1.
\твержденное приказом МБОУ СОШ №2 г.Алагира

от 05.10.2023 № 0-218.2

График по подготовке обучающихся к муниципальному этапу ВОШ в 2023/24 уч.году

Предмет
Дата

проведения
занятия

Время
проведения

занятия

Место
проведе

ния
занятия

Тема занятия ФИО педагога

История 10.10.2023
17.10.2023

14.00 кабинет
№4

Разбор олимпиадных 
заданий прошлых лет

Назарова М.С.

Обществознание 15.11.2023
22.11.2023
29.11.2023

14.00 кабинет
№4

Разбор олимпиадных 
заданий прошлых лет

Назарова М.С.

Право 10.11.2023
17.11.2023
24.11.2023

14.00 кабинет
№4

Разбор олимпиадных 
заданий прошлых лет

Назарова М.С.

ОБЖ 11.09.2023
18.09.2023
25.09.2023
04.10.2023
11.10.2023
18.10.2023
25.10.2023
11.11.2023
18.11.2023

14.00 кабинет
№24

Работа с олимпиадными 
заданиями

Ломидзе З.Ш.

Английский язык 16.10.2023
30.10.2023
13.11.2023
20.11.2023

13.40 кабинет
№9

Грамматические задания. 
Чтение.
Устная речь

Чельдиева И.Х.

Физика 17.10.2023
31.10.2023
09.11.2023

13.40 кабинет
№16

Решение олимпиадных задач Хохова З.А.

Экология 14.11.2023 14.00 кабинет
№12

Значение йода в организме 
человека

Льянова З.К.

Биология 23.10.2023
30.10.2023
13.11.2023
20.11.2023

14.30 кабинет
№12

Кровеносная система. 
Многообразие животных. 
Деление клетки. Эволюция 
органического мира

Льянова З.К.

Биология 19.10.2023
09.11.2023
18.11.2023

14.00 кабинет
№10

Разбор олимпиадных 
заданий по биологии 
прошлых лет

Зангиева ЗА.

Химия 28.11.2023
07.12.2023
09.12.2023

15.00 кабинет
№10

Разбор олимпиадных 
заданий по химии прошлых 
лет

Зангиева З.А.

Математика 26.10.2023
31.10.2023
15.11.2023
22.11.2023
30.11.2023
05.12.2023

13.40 кабинет
№3

Средние величины. 
Логические задачи. 
Текстовые задачи.
Уравнения в целых числах. 
Признаки делимости. Сумма 
цифр числа.
Основная теорема 
арифметики.
Произведения и факториалы.

Дзахоева Э.Т.

Английский язык 15.11.2023
22.11.2023

13.40 кабинет
№6

Мини-практикум по 
написанию письма личного 
характера. Мини-практикум 
по выполнению заданий 
устной части

Вахлюева С.Н.



Английский язык 10.11.2023
17.11.2023

13.40 кабинет
№14

Времена глагола. 
Поисковое чтение.

Гасиева Л.Ю.

Физическая
культура

08.11.2023
09.11.2023
10.11.2023
11.11.2023

14.00 Старый
спортзал

Челночный бег 4x10 6х 10 
Баскетбол.
Челночный бег 4x10 6x10 
Баскетбол.

Томаев О.М.

Физическая
культура

08.11.2023
09.11.2023
10.11.2023
11.11.2023

14.00 Старый
спортзал

Челночный бег 4x10 6x10 
Баскетбол.
Челночный бег 4х 10 6х 10 
Баскетбол.

Гогичаев Я. А.

Русский язык 25.10.2023
22.11.2023
27.11.2023

13.40 кабинет
№19

Комплексный анализ текста Оказова С. В.

Литература 24.10.2023
08.11.2023

13.40 кабинет
№19

Комплексный анализ текста Оказова С.В.

География 09.11.2023
15.11.2023
22.11.2023

13.40 кабинет
№21

Работа с планом и картой 
Физическая география. 
Природа России

Дзугкоева Н.В.

Физика 24.10.2023
09.11.2023

13.40 кабинет
№16

Решение олимпиадных задач Хохова З.А.

Физика 30.09.2023
21.10.2023
28.10.2023

13.40 кабинет
№16

Разбор олимпиадных 
заданий школьного этапа

Селиверстова
Г.П.

Математика 04.12.2023 14.30 кабинет
№2

Решение логических и 
геометрических задач

Хайретдинова
Э Р.

История 19.10.2023
26.10.2023

14.30 кабинет
№18

Работа с историческими 
терминами.
Работа с заданиями, 
включающие 
иллюстративный ряд.

Козаева- 
Г озюмова И.Г.

Обществозиаиие 23.11.2023
30.11.2023

14.30 кабинет
№18

Решение экономических и 
правовых задач по 
обществознанию, 
требующих обоснования 
ответа.

Козаева- 
Гозюмова И.Г.

Право 29.11.2023
01.04.2023

14.30 кабинет
№18

Решение правовых задач. 
Решение заданий по 
разделам Конституции.

Козаева-
ГозюмоваИ.Г.

Русский язык 24.11.2023 13.40 кабинет
№20

Синтаксис Шотаева Л. А.

Литература 24.10.2023
14.11.2023

13.40 кабинет
№20

Анализ прозаического 
произведения

Шотаева Л.А.

Русский язык 04.10.2023
19.10.2023
15.11.2023
22.11.2023

13.40 кабинет
№23

Происхождение слов 
русского языка. Основные 
источники заимствований. 
Фразеология русского языка. 
Русская пунктуация. 
Корпусная лингвистика.

Г аболаева Ж.М.

Литература 01.11.2023
11.10.2023
25.10.2023

13.40 кабинет
№23

Анализ эпизода 
художественного 
произведения. Анализ 
лирического произведения. 
Теория литературы. 
Литературная география.

Г аболаева Ж.М.


